
38 rr fei : ae<)Tianiguia Gita
a ie

Ka

(Ere

Uy

enBuer>,

AzeN
AVISO DE HOMOLOGACAO

Aviso de Homologac&o. Modalidade: REGISTRO DE PREGOS PARA A AQUISICAO DE MATERIAL PARA

AVALIAGOES DE FISIOTERAPIA REALIZADAS PELO PROGRAMA NUTRIDE RESPONSABILIDADE DO

SETOR GT DO CUIDAR/SMS DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CEARA. PREGAO ELETRONICO N.° 11/2024-
SESA Vencedores: 01 -5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA ME. VALOR

TOTAL: R$ R$ 28.967,80 (Vinte e oito mil novecentos e sessenta e sete e oitenta centavos), 02 — LICITAFISIO

COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOSE HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 43.235.370/0001-10, inscrita
no CNP4J: 05.696.303/0001-04. VALOR TOTAL: R$ 32.695,88 (Trinta e dois mil seiscentos e noventa e cinco e
oitenta e oito centavos). VALOR TOTAL GERAL HOMOLOGADO: R$ 61.663,68 (Sessenta e um mil seiscentos
e sessenta e trés e sessenta e oito centavos). Conforme proposta anexada aos autos. Homologoa Licitagao na
forma da IV do art. 71° c/c art. 17 inciso VII da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tiangua - Ce, 09 de

a Setembro de 2024. Flavia Araujo Cardoso Procdpio - Secretaria Municipal de Saude.

Tiangua - Ce, 09 de Setembro de 2024,

FLAVIA(MeCicibes PROCOPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Av. Moises Moita, 785 — Nené Placido - CEP: 62327-335 — Tianaué 3 i

gua — Ceara www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



GABINETE DO PREFEITO - LEIS MUNICIPAIS- LEI: 1735/2024

TORNA SEM EFEITO A PUBLICACAO DALEI N° 1735/2024 DE 09 DE SETEMBRO DE 2024,
CONSTANTE NO DIARIO OFICIAL N° 682 DO MUNICIPIO DE TIANGUA EM 09 DE SETEMBRO DE 2024,
QUE DENOMINA A ESCOLA DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL LOCALIZADA NO SITIO
CACHOEIRA MAIOR, PROXIMO AO SITIO CONSERVADOR, NO MUNICIPIO DE TIANGUA, SOMO
NOMEDE ANTONIO FERREIRA GOMES E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. orie A

= s
(; $8? ¢

~ ee
ca ————SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITACAO - AVISO DE CONVOCACAO:\ 9

DP05/2024-SEINFRA/2024

AVISO DE CONVOCAGAO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS
DISPENSA DE LICITACAO N° DP05/2024-SEINFRA

O Secretario de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Tiangua/CE torna publico o interesse da
Administragao em obter propostas adicionais de eventuais interessados na Dispensa de Licitacao N°
DP05/2024-SEINFRA, cujo objeto 6 a CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
MINISTRAR CURSO TEORICO E FORNECER ASSESSORIA PRATICA SOBRE A NOVA LEI DE
LICITACOES COM FOCO EM OBRASE SERVIGOS DE ENGENHARIA PARA A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE TIANGUAICE, com critério de julgamento menor prego,na

Gites do art. 75, inciso Il, nos termos da Lei_n.° 14.133, de 1° de abril de 2021 e demais normas
plicaveis.
Data de envio das propostas adicionais:
Inicio: 11 de setembro de 2024 AS 08H/ Término: 13 de setembro de 2024 AS 23:59H.
As propostas podem ser enviadas até as 17:00 se entregues fisicamente no setor de Licitagao ou até as
23:59 se enviadas eletronicamentevia e-mail.
Local para recebimento: as propostas deverao ser encaminhadas para o endereco de e -mail:
licitacao@tiangua.ce.gov.br ou na sede do Setor de Licitagao, localizada na Av. Moisés Moita, n° 785 —

Nené Placido - CEP: 62.320-000 — Tiangua — CE
Critério de Julgamento: Menor Prego global.

O edital e seus anexos encontram-se disponiveis no site oficial da Prefeitura Municipal, através do
seguinte enderego eletrénico licitacao@tiangua.ce.gov.brou na sede do Setorde licitagao.

Tiangua/CE, 09 de setembro de 2024.

MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES
Secretario Municipal de Infraestrutura

_ SECRETARIA MUNICIPALDE SAUDE- LICITAGAO - AVISO DE HOMOLOGAGAO: 11/2024 - SESA/2024
Aviso de Homologag¢ao. Modalidade : REGISTRO DE PREGOS PARA A AQUISICAO DE MATERIAL PARA
AVALIACOES DE FISIOTERAPIA REALIZADAS PELO PROGRAMA NUTRI DE RESPONSABILIDADE
DO SETOR GT DO CUIDAR/SMS DO MUNICIPIO DE TIANGUA -CEARA. PREGAO ELETRONICO N°11/2024 - SESA Vencedores: 01 -5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDAME. VALOR TOTAL: R$ R$ 28.967,80 (Vinte e oito mil novecentos e sessenta e sete e oitenta centavos);02 — LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNP¥J:

- ESSEAssinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Goncalves - CPF: ***.025.413-** em 10/09/2024 15:50:52 - IP com n®: 192.168.1.153
Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=701 ro]



43.235.370/0001-10, inscrita no CNPJ: 05.696.303/0001 -04. VALOR TOTAL: R$ 32.695,88 (Trinta e dois
mil seiscentos e noventa e cinco e oitenta e oito centavos). VALOR TOTAL GERAL HOMOLOGADO: R$
61.663,68 (Sessenta e um mil seiscentos e sessenta e trés e sessenta e oito centavos). Conforme
proposta anexada aos autos. Homologoa Licitagao na forma da IV do art. 71° c/c art. 17 inciso VII

da

Lei_n®°

14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tiangua — Ce, 09 de Setembro de 2024. Flavia ArayiQoCata
Procopio - Secretaria Municipal de Saude. o

1 96
2.
>3
©
©
&,

Tiangua — Ce, 09 de Setembro de 2024,

—
wa

FLAVIA ARAUJO CARDOSO PROCOPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS- LICITACAO - EXTRATO DO 2° ADITIVO DO CONTRATO:
18082201SEFIN/2024

A SECRETARIA DE FINANGASdo Municipio de Tiangua-CE, torna publico o extrato do Segundo termo de
Aditivo ao Contrato N° 18082201SEFIN, decorrente do Prega&o Presencial n° PP 03/2022 -SEFIN -

NTRATACAO DE EMPRESA VISANDO A IMPLANTACAO DE SOLUCAO TECNOLOGICA
INFORMATIZADA DE GESTAO TRIBUTARIA, OBRIGATORIAMENTE EM PLATAFORMA WEB E
MODULOS INTEGRADOS, FORNECIMENTO DE SISTEMA DE INFORMAGOES GEOGRAFICASEAPLICACAO PARA CONTROLE DO SIMPLES NACIONAL, INCLUINDO OS SERVICOS DE MIGRAGAO
DE DADOS, CUSTOMIZACAO, SUPORTE TECNICO E TREINAMENTO DE USUARIOS, JUNTO AO
MUNICIPIO DE TIANGUA-CE. OBJETO:O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogacao por 12
(doze) meses do prazo da VIGENCIA do referido contrato, que passara a vigorar a partir do dia 18 de
agosto 2024 até 18 de agosto de 2025. DOTACAO: 0401 04 123 0007 2.011 — Gestdo e Manutencado das
Atividades da Secretaria de Finangas - 3.3.90.40.00 — Serv. Tecnologia Informacao/ Comunic. Fonte de
Recursos: Préprios. CONTRATANTE: Secretaria de Financas do Municipio. CONTRATADA: INTERSOL
TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA — EPP. ASSINA PELA CONTRATADA: Raimundo
Herilandes Ferreira Cabral. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE NAITON ROCHA PONTES. Tiangua -
CE, 16 de agosto de 2024.

_ SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO- LICITAGAO - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DO
APOSTILAMENTO: 0403202001-SEADM/2024

Prefeitura Municipal de Tiangua — Secretaria Municipal de Administragao. Extrato do Primeiro Termo deOosiaisanic ao Contrato N° 0403202001 -SEADM, proveniente do Processo Pregado Presencial N°.
02/2020-SEADM, que tem como objeto a CONTRATACGAO DOS SERVICOS DE LOCAGAODE SISTEMA
DE GERENCIAMENTO DO PORTALOFICIAL DO MUNICIPIO, QUE DISPONIBILIZE INFORMACOESDELICITACOES, CONVENIOS, DECRETOS, LEIS, FROTA DE VEICULOS, GUIA DA CIDADE NOTICIAS E
LRF (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL) VISANDO ATENDERA LEI DE ACESSO A INFORMAGAO,
DO MUNICIPIO DE TIANGUA CEARA, TUDO CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO TERMO
DE REFERENCIA CONSTANTE DO ANEXO | DO PRESENTE EDITAL. Passa a partir deste termo aalteragao da razao social da empresa contratada qual sera a seguinte:

ONDESELE:
PREAMBULO
“A. AMARO F. DA SILVA-ME, pessoa juridica de direito privado, sediada 4 Rua Inglaterra, 243 — Itaperi —Fortaleza - Ceara, inscrita no CNPJ: 14.769.245/0001 -92, por seu representante legal, Sr. ARMANDOAMARO FRAGOSO DA SILVA, inscrito no CPF: 014.475.673-07".

LEIA-SE:

PREAMBULO

Assinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-** em 10/09/2024 15:50:52 - IP com n°: 192.168.1.153
veh

Autenticagao em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=701 a


